[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.09.2024 № ПОС.03-2453/24

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного учреждения
[bookmark: _Hlk178148261]«Служба жилищно-коммунального хозяйства
и благоустройства»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

	1. Утвердить прилагаемые изменения в Устав муниципального бюджетного учреждения «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства».
2. Директору МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства» городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области (Черноногов А.В):
2.1. Осуществить действия по государственной регистрации изменений, внесенных в учредительные документы учреждения, в установленном законодательством Российской Федерации порядке.
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» (Черноногов А.В.):
3.1. подготовить внесение изменений в Устав учреждения и направить в Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского для утверждения.
3.2. предоставить в течение 10 дней со дня государственной регистрации в Управление муниципальной собственности Администрации города Переславля-Залесского, Управление финансов Администрации города Переславля-Залесского копии изменений, внесенных в Устав МБУ «Служба ЖКХ и благоустройства», и копии документов, подтверждающих факт внесения изменения записи в ЕГРЮЛ.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Городской округ город Переславль-Залесский Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Фокина А.Н.

Глава города Переславля-Залесского                                                     Д.Н. Зяблицкий

	СОГЛАСОВАНО:

И.О начальника Управления муниципальной
собственности Администрации
города Переславля-Залесского

_____________ Т.А.Быкова
«     »                        2024г.
	УТВЕРЖДЕНЫ:

постановлением Администрации города Переславля-Залесского

от 27.09.2024 № ПОС.03-2453/24

ИЗМЕНЕНИЯ В УСТАВ
муниципального бюджетного учреждения
«Служба жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства» городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области

1. Пункт 2.6.  раздела 2 «Цели и виды деятельности Учреждения» дополнить подпунктами:
«-разработка строительных проектов;
  -строительство жилых и нежилых зданий;
  -иные виды деятельности, не запрещенные  законодательством РФ».

image1.wmf